77
D
 3
.7
01
.1
5/
06

5
1.4. TECHNISCHE DATEN
1.4.1 TYPENBEZEICHNUNG
Pulsationsdämpfer, Saugstromstabilisator, Druckstoßdämpfer
Nicht alle Kombinationen sind möglich.
Bestellbeispiel. Für weitere Informationen nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
SB330    P – 10    A    1 / 112    U – 330  Al
Baureihe
SB...  = mit Blase
SBO... = mit Membrane
Typenkennbuchstabe
A = Druckstoßdämpfer
AH = High Flow Druckstoßdämpfer
P = Pulsationsdämpfer
PH = High Flow Pulsationsdämpfer
S = Saugstromstabilisator
Nennvolumen [I]
Flüssigkeitsanschluss
A = Gewindeanschluss
E = Gewindeanschluss bei Schweißkonstruktion (nur bei Membranspeicher)
F = Flansch 3)
Typenkennzahl
1 = Standardausführung (nicht bei geschraubten Membranspeichern bzw. Druckstoßdämpfern)
2 = Nachschaltausführung 1)
6 = Standardausführung bei geschraubten Membranspeichern
  vom Typ SBO...P-...A6
Materialkennziffer
abhängig vom Betriebsmedium
Standardausführung = 112 für Mineralöle
Flüssigkeitsanschluss
1 = C-Stahl
2 = hochfester Stahl
3 = Edelstahl (Niro)
4 = chemisch vernickelt (Innenbeschichtung) 1)
6 = TT-Stahl
7 = andere Materialien
Speicherkörper
0 = Kunststoff (Innenbeschichtung) 1)
1 = C-Stahl
2 = chemisch vernickelt (Innenbeschichtung) 1)
4 = Edelstahl (Niro) 1)
6 = TT-Stahl
7 = andere Materialien
Speicherblase/-Membran 2)
2 = NBR 4)
3 = ECO
4 = IlR
5 = NBR 4)
6 = FKM
7 = andere Materialien (z.B. PTFE, EPDM, ...)
Abnahmekennziffer
U =  DGRL 97/23/EG
Zulässiger Betriebsüberdruck [bar]
Anschluss
Al = ISO 228 (BSP), Standardanschluss
Bl = DlN 13 nach ISO 965/1 (metrisch) 3)
Cl = ANSI B1.1 (UNF-Gewinde, Abdichtung nach SAE-Norm) 3)
Dl = ANSI B1.20 (NPT-Gewinde) 3)
SBO250P-0,075E1 und für SBO210P-0,16E1:
AK = ISO 228 (BSP), Standardanschluss
1) nicht bei allen Ausführungen lieferbar
2) bei Bestellung einer Ersatzblase kleinste Behälterbohrung angeben

5
2.3. TECHNISCHE DATEN
2.3.1 Typenbezeichnung SD
Nicht alle Kombinationen sind möglich.
Bestellbeispiel. Für weitere Informationen nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
SD330  M  -  4,2  /  212  U  -  330  AD/AD
Baureihe
Typenkennbuchstabe
ohne Angabe = bei SD330
B = Blasenspeichergrundkörper*
K = Kolbenspeichergrundkörper*
M = Membranspeichergrundkörper*
Nennvolumen [l]
Dämpfertyp
0 = ohne Rohr
1 = Dämpfer für Frequenzen > 500 Hz
2 = Schmalbanddämpfer - DR
3 = Breitbanddämpfer - DR
Behälterwerkstoff
1 = C-Stahl
2 = C-Stahl mit Korrosionsschutz*
Dichtungswerkstoff
2 = NBR (-15 °C ... +   80 °C)
6 = FKM (-10 °C ... + 160 °C)
Abnahmekennziffer
U =  DGRL 97/23/EG
Zulässiger Betriebsdruck [bar]
Anschluss Einlass/Auslass
siehe Tabelle 2.3.3
* nur auf Anfrage
94
D
 3
.7
01
.1
5/
06
.1
5
HYDAC Technology GmbH
Industriegebiet
66280 Sulzbach/Saar, Deutschland
Tel.: 0049 (0) 68 97 / 509 - 01
Fax: 0049 (0) 68 97 / 509 - 464
Internet: www.hydac.com
E-Mail: speichertechnik@hydac.com
2.3.3 Silencer-Anschlüsse
a) Gewindeanschluss nach ISO 228
– nicht lieferbar
* auf Anfrage
b) Flanschanschluss SAE J518 (Code 62 - 6000 psi)
3. ANMERKUNG
Die Angaben in diesem Prospekt
beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich
bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
Nennvolumen
[l]
Flüssigkeitsanschluss A
AB
G 3/8
D i = 15 mm
AC
G 1/2
D i = 13 mm
AD
G 3/4
D i = 16 mm
AE